

# 江西新建农村商业银行股份有限公司

## 2023 年二季度信息披露报告

根据有关监管规定和信息披露要求，江西新建农村商业银行股份有限公司(以下简称“本行”)认真履行各项信息披露义务，及时披露财务信息、经营信息及资本管理信息。现将 2023 年度第二季度有关信息披露如下：

### 一、2023 年度第二季度经营情况

#### (一)各项存款

截至 2023 年 6 月末，本行各项存款余额 1729710 万元，较年初增长 47880 万元，增幅达 2.85%。

#### (二)各项贷款

截至 2023 年 6 月末，本行各项贷款余额 1282541.44 万元，较年初增长 56507.22 万元，增幅 4.61%；

#### (三)各项收入

截至 2023 年 6 月末，本行实现各项营业收入 39603.22 万元，其中，利息净收入 23794.29 万元。

### 二、已发行资本工具情况

本行于 2020 年 3 月 6 日簿记发行“2020 年江西新建农村商业银行股份有限公司二级资本债券（第一期）”，发行规模 7000 万元，发行利率 5.80%，截至 2023 年 6 月末，本行已支付利息 1218 万元。截至 2023 年 6 月末，本行二级资本



债券余额 7000 万元。

截至 2023 年 6 月末，本行无转股的资本工具，无资本工具赎回和到期偿付的情况。

### 三、资本充足率情况

截至 2023 年 6 月末，本行资本净额 130046.02 万元，资本充足率为 11.74%；核心一级资本净额 123074.02 万元，核心一级资本充足率为 11.11%。

本行使用应用资本底线及校准之后的风险加权资产合计数计算资本充足率，应用资本底线及校准之后的风险加权资产总计 1107949.16 万元。其中，信用风险加权资产 997399.16 万元，由表内风险加权资产 993253.11 万元、表外风险加权资产 4146.05 万元构成；操作风险加权资产 110550.0 万元；市场风险加权资产 0 万元。

### 四、风险管理情况

#### （一）流动性风险情况。

截至 2023 年 6 月末，本行超额备付金率 1.47%，比年初下降 5.15 个百分点；流动性比例为 65.07%，比年初下降 4.43 个百分点；流动性比例较年初有所下降，但从总体上看，本行资金较富余，不存在支付风险。本行将贯彻落实流动性风险管理办法，加强对流动性指标的监测，及时发现风险，做好流动性风险预警和风险提示。不断提高期限错配管理能力，不定期开展压力测试，提示和识别风险，提前采取措施，有



效控制和防范流动性风险。

## （二）大额风险暴露情况

截至 2023 年 6 月末，本行最大单家非同业单一客户风险暴露为 9706.84 万元，占一级资本净额比例为 7.89%；最大单家非同业客户贷款余额为 10000 万元，占资本净额比例为 7.69%；非同业集团及经济依存客户风险暴露集中度为 16.56%；最大单家同业单一客户风险暴露为 30024.5 万元，占一级资本净额比例为 24.4%；最大单家同业集团客户风险暴露为 0 万元，占一级资本净额比例为 0%。

## （三）操作风险情况

本行通过制订相关制度，对贷款贷前、贷中、贷后等操作进行管理约束，通过加强信贷文化建设，严防操作风险，提高风险管理水平；充分运用远程集中授权系统、事后监督系统及在线交易风险预警系统实现对异常交易情况的实时监测，及时发现操作中的风险和差错事故，从而进一步加强风险集中管理和处置。

## 五、不良贷款

### （一）不良贷款情况

截至 2023 年 6 月末，本行不良贷款账面余额 61704.31 万元，账面不良率 4.81%。

### （二）贷款损失准备

截至 2023 年 6 月末，贷款拨备覆盖率为 84.24%。



## 六、同业资产

截至 2023 年 6 月末，本行存放同业业务余额 60000 万元，较年初增加 10000 万元，增幅 20%；购买债券余额 268540 万元，较年初减少 5000 万元，降幅 1.83%。

## 七、对外投资

截至 2023 年 6 月末，本行长期股权投资共计 7100 万元，其中投资江西省农村信用社联合社 70 万元、江西银行股份有限公司 30 万元、江西横峰农村商业银行股份有限公司 7000 万元。

## 八、报告期发生影响本行履行债务能力的重大事件

报告期内，无影响本行履行债务能力的重大事件。

江西新建农村商业银行股份有限公司

2023 年 7 月 21 日



江西新建农村商业银行股份有限公司



# 江西省农村信用社资产负债债表

编制单位：江西新建农村商业银行股份有限公司 币种：人民币(CNY) 单位：元  
 报表类型：单币种人民币报表 期间：2023年06月

资产	行次	期初余额	期末余额	项目	行次	期初余额	期末余额
现金及存放中央银行款项	1	2,082,952,577.26	1,215,521,080.07	负债：			
存放联行款项	2			向中央银行借款	23	20,741,079.00	20,000,000.00
存放同业款项	3	655,834,169.39	833,338,275.70	联行存放款项	24		
贵金属	4			同业及其他金融机构存放款项	25	16,441.79	27,161.68
拆出资金	5			拆入资金	26		
衍生金融资产	6			交易性金融负债	27		
买入返售金融资产	7			衍生金融负债	28		
发放贷款和垫款	8	11,753,224,454.28	12,328,605,869.77	卖出回购金融资产款	29		
金融投资：	9			吸收存款	30	17,060,160,647.53	17,521,783,344.97
交易性金融资产	10			应付职工薪酬	31	12,361,880.33	2,788,792.39
债权投资	11	3,859,378,695.75	4,269,470,020.18	应交税费	32	17,476,990.91	6,392,985.72
其他债权投资	12			租赁负债	33	26,848,029.75	21,311,643.95
其他权益工具投资	13			预计负债	34	197,235.31	203,614.10
长期股权投资	14	69,935,000.00	69,935,000.00	应付债券	35	73,012,494.12	70,962,405.93
投资性房地产	15			递延所得税负债	36		
固定资产	16	63,339,089.33	62,600,402.76	其他负债	37	183,747,295.69	42,739,771.81
在建工程	17	186,281,496.81	186,281,496.81	负债总计	38	17,394,562,094.43	17,686,209,720.55
使用权资产	18	24,076,518.74	18,887,276.12	所有者权益：			
无形资产	19	7,190,192.85	5,972,406.32	实收资本(股本)	39	647,167,720.00	647,167,720.00
递延所得税资产	20			其中：法人股本	40	436,412,531.00	436,412,531.00
其他资产	21	24,875,598.57	29,547,861.52	自然人股本	41	210,755,189.00	210,755,189.00
				其他权益工具	42		
				资本公积	43		
				减：库存股	44		
				其他综合收益	45	6,876,277.48	9,630,244.49
				盈余公积	46	153,867,923.96	153,867,923.96
				一般风险准备	47	458,470,486.09	458,470,486.09
				未分配利润	48	66,143,291.02	64,813,594.16
				归属于母公司所有者权益合计	49	1,332,525,698.55	1,333,949,968.70
				少数股东权益	50		
				所有者权益合计	51	1,332,525,698.55	1,333,949,968.70
资产总计	22	18,727,087,792.98	19,020,159,689.25	负债及所有者权益总计	52	18,727,087,792.98	19,020,159,689.25

单位负责人 郭星 会计机构负责人 复核人 制表人 徐婷婷 第1页：共1页 2023/07/01 12:44:40